
 

Unione Europea 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

Assessorato regionale dell’Istruzione e della Formazione Professionale 

Dipartimento regionale della Formazione Professionale 

Servizio 4 - programmazione e gestione degli interventi di formazione e formazione permanente 

continua (lifelong learning art. 4 della l.r. 23/2019) 

 

D.D.S. n. 333 del 20/03/2025 

 

 

OGGETTO: Modifica D.D.S. n. 1859 del 19/12/2024 - Decreto di liquidazione della anticipazione pari al 70% 

degli impegni indicati nell’Allegato 1 al citato decreto, a valere sulle risorse dell’Avviso pubblico n.7/2023 del 

PR FSE+ Sicilia 2021/2027 dal titolo “Costituzione Catalogo Regionale dell’Offerta Formativa e correlata 

realizzazione di percorsi formativi di qualificazione mirati al rafforzamento dell’occupabilità in Sicilia”, 

Capitolo 374003, relativo al beneficiario ALS SRLS, C.F. / P.IVA 03373510837 / 03373510837, VIALE SAN 

MARTINO 365, 98123, Messina, ME e alle operazioni indicate nella tabella di raccordo in calce al citato 

decreto (Allegato 1) 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D.D.S. n. 1859 del 19/12/2024 - Decreto di liquidazione della anticipazione pari al 70% degli 

impegni indicati nell’Allegato 1 al citato decreto, a valere sulle risorse dell’Avviso pubblico n.7/2023 

del PR FSE+ Sicilia 2021/2027, a favore del beneficiario ALS SRLS, C.F. / P.IVA 03373510837 / 

03373510837, VIALE SAN MARTINO 365, 98123, Messina, ME; 

VISTA    la normativa richiamata nel D.D.S. n. 1859 del 19/12/2024 e qui integralmente riproposta; 

VISTO il Decreto Presidente della Regione Siciliana del 5 aprile 2022 n. 9 concernente: ''Regolamento di 

attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti 

organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13 comma i. della legge regionale 17 

marzo 2016, n.3; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Regionale n. 45 del 14 febbraio 2025 concernente 

“Conferimento dell’incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale della 

formazione professionale dell’Assessorato regionale dell'istruzione e della formazione 

professionale alla dott.ssa Rossana Signorino”; 

VISTO il D.D.G. n. 1406 del 18/11/2024 con cui si approva il contratto di lavoro individuale, stipulato in pari 

data, della Dott.ssa Rosalia Cataldo per la dirigenza del Servizio 4 "Programmazione e gestione degli 

interventi di formazione e formazione permanente e continua”; 

VISTA la nota prot. 38338 18/11/2024 con cui il Dirigente responsabile del Servizio 4 "Programmazione e 

gestione degli interventi di formazione e formazione permanente e continua" dispone i carichi di 

lavoro dei componenti del Servizio; 



2 

 

VISTE le polizze fideiussorie e le relative conferme polizze dei progetti afferenti all’Avviso pubblico n. 7/2023 

PR FSE+ Sicilia 2021/2027 inserite nella tabella 2 dell’Allegato 1 al sopracitato D.D.S. n. 1859 del 

19/12/2024 di seguito riportate per ciascun progetto: 

 
TABELLA 2 – POLIZZE FIDEIUSSORIE 

CUP Edizione IMPORTO 
FINANZIATO 

POLIZZA N.  ASSICURAZIONE PROT. CONFERMA 
POLIZZA  

SOMMA 
GARANTITA 

G41J24000720006 1287 € 171.374,00 VIS-03.0010326 VISENTA INSURANCE 
COMPANY 

43788 del 
19/12/2024 

€ 171.374,00 

G41J24000740006 1292 € 140.017,60 VIS-03.0010327 VISENTA INSURANCE 
COMPANY 

43788 del 
19/12/2024 

€ 140.017,60 

CONSIDERATO che, con nota prot. n. 5438 del 13/02/2025 del Dipartimento Formazione professionale – 

Servizio 4, per le motivazioni ivi contenute, è stato richiesto all’Ente ALS SRL di produrre polizze 

fideiussorie sostitutive di quelle precedentemente presentate a copertura dell’intero importo 

finanziato; 

CONSIDERATO che l’Ente, in riscontro alla sopra citata nota, ha trasmesso a mezzo pec, acquisita al prot. 

reg. n. 6496 del 20/02/2025, le polizze fideiussorie di seguito indicate per ciascun progetto e che la 

veridicità delle stesse polizze è stata confermata come infra riportato:   

 
CUP Edizione IMPORTO 

FINANZIATO 
POLIZZA N.  ASSICURAZIONE PROT. CONFERMA 

POLIZZA 
SOMMA 
GARANTITA 

G41J24000720006 1287 € 171.374,00 KL2500457 KLPP 8076 del 4/03/2025 € 171.374,00 

G41J24000740006 1292 € 140.017,60 KL2500455 KLPP 8076 del 4/03/2025 € 140.017,60 

 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla modifica del richiamato D.D.S. n. 1859 del 19/12/2024 nella 

parte relativa alla Tabella 2 – Polizze Fideiussorie dell’Allegato 1 per sostituirla con la seguente 

tabella: 

 
TABELLA 2 – POLIZZE FIDEIUSSORIE 

CUP Edizione IMPORTO 
FINANZIATO 

POLIZZA N.  ASSICURAZIONE PROT. CONFERMA 
POLIZZA 

SOMMA 
GARANTITA 

G41J24000720006 1287 € 171.374,00 KL2500457 KLPP 8076 del 4/03/2025 € 171.374,00 

G41J24000740006 1292 € 140.017,60 KL2500455 KLPP 8076 del 4/03/2025 € 140.017,60 

 

Per le motivazioni citate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte 

 

DECRETA 

Articolo 1 

 

E’ modificata la Tabella 2 - POLIZZE FIDEIUSSORIE dell’Allegato 1 parte integrante del D.D.S. n. 

1859 del 19/12/2024 come segue 

 
TABELLA 2 – POLIZZE FIDEIUSSORIE 

CUP Edizione IMPORTO 
FINANZIATO 

POLIZZA N.  ASSICURAZIONE PROT. CONFERMA 
POLIZZA 

SOMMA 
GARANTITA 

G41J24000720006 1287 € 171.374,00 KL2500457 KLPP 8076 del 4/03/2025 € 171.374,00 

G41J24000740006 1292 € 140.017,60 KL2500455 KLPP 8076 del 4/03/2025 € 140.017,60 

 



3 

 

Articolo 2 

Ai fini del rispetto degli adempimenti normativi di pubblicità e informazione, il presente provvedimento 

sarà pubblicato, sul sito istituzionale http://pti.regione.sicilia.it, nella sezione del Dipartimento della 

Formazione Professionale, sul sito del Fondo Sociale Europeo all’indirizzo http://www.sicilia-fse.it.  Il 

presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria centrale dell’Assessorato Regionale dell’Istruzione e 

Formazione Professionale.  

 

F.to L’Istruttore Direttivo 

Anna Angela Arena 

 

 

 

F.to Il Funzionario Direttivo 

     Cristina Ferrara  

         F.to Il Dirigente  

              Rosalia Cataldo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.sicilia-fse.it/

